
Ufficio del Segretario Generale

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  481  del 14/10/2021

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER  ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE TECNICO" - CATEGORIA C - C.C.N.L. COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI - PRESSO IL SETTORE IV. NOMINA VINCITORI E APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DI MERITO.

F.to Caracciolo Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/10/2021. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale  n. 400 del 15 ottobre 2019, avente per 
oggetto “INDIZIONE  CONCORSO PUBBLICO, PER  ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE TECNICO" - CATEGORIA C - 
C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PRESSO IL SETTORE IV.”, a cui si rinvia 
integralmente per contenuti e finalità;     

Dato atto che con D.D. n. 68 del  18 febbraio 2020 è stata costituita la Commissione esaminatrice 
relativa al concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 
di istruttore tecnico categoria C1;    

Dato altresì atto che con successiva determinazione del Segretario Generale n. 400 del 19 agosto 
2021, per le motivazioni ivi contenute, è stata definitivamente rinominata la nuova Commissione 
unica esaminatrice del concorso bandito con D.D.  n. 400 del 15 ottobre 2019  nelle persone di:  
Presidente  - ing. Elio Frabotta;    
Componenti  - arch. Paolo Di Guglielmo;  
Componenti - arch. Sabrina Cataldi,  
Segretario - sig.ra Adele Rossi;    
 
Visto il  bando di selezione, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale in 
conformità alle disposizioni contenute nel decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33 e ss. mm. e ii.; 

Visto che la Commissione esaminatrice, giusta nota prot. n. 15698 del 07 ottobre 2021, ha 
trasmesso i verbali dai quali si rileva l’effettuazione della prova scritta in data 08 settembre 2021 e 
della prova orale in data 29 settembre 2021, limitatamente al  “CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI 
"ISTRUTTORE TECNICO" - CATEGORIA C - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI - 
PRESSO IL SETTORE IV.”, e la redazione della graduatoria finale;      

Visto il vigente Regolamento comunale recante la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione di personale e ritenuto necessario, anche in un’ottica di controllo formale del 
procedimento concorsuale, approvare i verbali sopra citati e quindi la graduatoria finale 
individuando i vincitori;     

Visti: 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione di personale; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il CCNL Comparto Funzioni Locali 21.05.2018; 
• il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. 
• Visto l’art. 2 del DPCM   24 aprile 2020; 
• Visto il DUP 2021/2023;  
• Visto il PEG-PDO 2021;  

DETERMINA 



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1) Di approvare il verbale trasmesso giusta nota prot. n. 15698/2021 redatto dalla 
Commissione esaminatrice del “CONCORSO PUBBLICO, PER  ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE 
TECNICO" - CATEGORIA C - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PRESSO IL 
SETTORE IV.”;     

2) Di approvare la graduatoria finale, di cui al superiore punto 1), come da allegato A al 
presente provvedimento;  

3) Di dichiarare vincitore il signor:    
Gasbarro Alessandro;    
 

4) Di disporre: 
• che la presente venga pubblicata sul sito web istituzionale 

www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente/Bandi di 
concorso e all'Albo pretorio on line istituzionale;  

• l’invio della presente determinazione al Settore finanziario, per quanto di competenza; 
 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 





Castel di Sangro, lì 14/10/2021

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Paolo CARACCIOLO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/10/2021


